[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.06.2018 г.
                               № 114
р.п. Гари

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Гаринского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Гаринского городского округа

            В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2015 г. № 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», Законом Свердловской области от 22.07.2016 г. №78-ОЗ «О внесении изменений в закон Свердловской области «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», руководствуясь статьей 28 Устава Гаринского городского округа,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.
 Внести следующие изменения в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Гаринского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Гаринского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Гаринского городского округа от 12.11.2015 г. № 83:
       1.1. Абзац 1 пункта 1 главы 1 изложить в следующей редакции:

« 1. Настоящий порядок определяет процедуру проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Гаринского городского округа (далее – проекты актов) и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Гаринского городского округа в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета Гаринского городского округа. Экспертиза муниципальных нормативных правовых актов Гаринского городского округа проводится в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.»;
1.2. В пунктах 2, 3 главы 1 слова «, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,» исключить;

1.3. В пункте 3 главы 1 слова «2) постановлений администрации Гаринского городского округа.» заменить на слова «2) постановлений главы Гаринского городского округа.»;
1.4. Пункт 4 главы 1 изложить в следующей редакции:

« 4. Оценке регулирующего воздействия подлежат устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов представительного органа Гаринского городского округа, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов представительного органа Гаринского городского округа, регулирующих бюджетные правоотношения.»;

1.5. В пункте 8 главы 1 слова «главы администрации Гаринского городского округа» заменить на слова «главы Гаринского городского округа»;
1.6. В пункте 13 главы 2 слова «постановлением главы администрации Гаринского городского округа» заменить на слова «постановлением главы Гаринского городского округа»;
1.7. В пункте 18 главы 3 слова «календарных» заменить на слова «рабочих»;
1.8. По тексту главы 4 слова «календарных» заменить на слова «рабочих»;
1.9. В пункте 27 главы 5 слова «постановлением главы администрации Гаринского городского округа» заменить на слова «постановлением главы Гаринского городского округа»;
1.10. В пункте 39 главы 7 слова «календарных» заменить на слова «рабочих»;
       2.
 Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).

       3.
 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Гаринского городского округа
                                              С.Е. Величко

[image: image1.jpg]